
Tradiční slovenská kapustnice

Zámecká paštika s mandlemi a brusinkami,
hruškové chutney se zázvorem, domácí chléb

 A D V E N T N Í  M E N U

P Ř E D K R M Y

Domácí bramboráček s restovanými žampióny
zjemněné brynzou, vídeňská cibulka

P O L É V K Y

Naše vánoční chilli polévka s domácím chlebem

Pohádkové Vánoce na zámku Štáblovice



Maxi řízek z vepřové kotlety s tradičním bramborovým
salátem

 A D V E N T N Í  M E N U

H L A V N Í  C H O D

Pečená staročeská krkovice na rozmarýnu
a rajčatech, plněná brambora se zakysanou smetanou

Filírovaný steak z vepřové kotlety s karamelizovanou
cibulkou, opékané brambory na bylinkách,
česneková majonéza

Kančí pečeně se šípkovou omáčkou s variací knedlíků

Pohádkové Vánoce na zámku Štáblovice

Zámecká svíčková na smetaně, karlovarský knedlík,
citrón, brusinky, šlehačka



 A D V E N T N Í  M E N U

H L A V N Í  C H O D

Kuřecí prso supreme, houbové soté s koprem,
šťouchané brambory s jarní cibulkou

Grilovaná filátka ze pstruha s kořenovou zeleninou,
opékané baby brambory, citronové máslo

B E Z M A S Á  J Í D L A

Gratinované žampióny portobello s bramborovým
špízem, dip se zakysané smetany, listový salátek

Segedínský guláš zjemněný smetanou, houskový
knedlík

Pohádkové Vánoce na zámku Štáblovice



Smažený kuřecí řízek, šťouchané máslové brambory

 A D V E N T N Í  M E N U

Svíčková na smetaně s karlovarským knedlíkem

D Ě T S K Á  J Í D L A

Dukátové buchtičky s vanilkovým krémem

D E Z E R T Y

Smažená zámecká zmrzlina v perníkové krustě,
karamelizované ořechy, horké lesní ovoce

Máslové vafle s mangovým pyré, javorový sirup,
sorbet

Pohádkové Vánoce na zámku Štáblovice

Dukátové buchtičky s vanilkovým krémem

S L A N É  D O P LŇK Y

Bramborové chipsy s domácím dipem



Pohádky a Vánoce k sobě neodmyslitelně patří, stejně jako zámky a
kouzelná atmosféra svátků. A na Opavsku už tradičně nechybí

pohádkové Vánoce na ZÁMKU ŠTÁBLOVICE, které se letos opět
otevřou pro všechny, kdo touží po vánočním kouzlu.

Co vás čeká?
Při vstupu vás přivítají dva úchvatní 2,5 metrový ručně vyrobení

LOUSKÁČCI, kteří ochraňují brány zámku a zahájí tak Vaši vánoční
cestu. 

Zámek Štáblovice se může pyšnit českým rekordem za „NEJVĚTŠÍ
LOUSKÁČKY NA ZÁMKU“ v celé České republice!

 Průvodci vás provedou pohádkovým světem, kde se prolínají vánoční
tradice, historie a tajemství plná pohádek.  Uvidíte několik betlémů,
včetně jednoho v životní velikosti, kde najdete slona a velblouda.  Na
zámku opět nebude chybět celá řada vánočních stromečků, přičemž
ten největší se bude majestátně tyčit až ke stropu zámeckého salónu.
Nádherná výzdoba od naší dvorní aranžérky vás obklopí a nabídne
inspiraci pro vaše vlastní vánoční svátky. Pro ty, kteří byli celý rok

hodní, je tu i možnost navštívit temné zámecké peklo, kde na vás čeká
samotný Lucifer s knihou hříchů…

 Mezi tím vším se bude skrývat tradiční pohádka, kterou budete
muset objevit sami…

Nezapomeňte si užít i výzdobu zámecké restaurace, kde vás bude
čekat adventní menu, svařák, vánoční punč a spousta dalších

lahodných pochoutek.

P O H Á D K O V É  V Á N O C E
N A  Z Á M K U

Š T Á B L O V I C E

P R O H L Í D K Y  Z Á M K U

S O B O T A

S O B O T A

N E D Ě L E

N E D Ě L E

1 1 : 0 0  -  1 9 : 0 0

1 1 : 0 0  -  1 7 : 0 0

3 0 . 1 1 . - 1 2 . 1 . 2 0 2 5

Rezervace do restaurace na tel. čísle : 602 228 228
nebo na e-mailu: zamek@stablovice.cz

Rezervace prohlídek na tel. čísle: 602 228 228,
nebo na e-mailu: zamek@stablovice.cz

1 1 : 0 0  -  1 9 : 0 0

1 1 : 0 0  -  1 7 : 0 0

Z Á M E C K Á  R E S T A U R A C E

O T E VŘE N O  
2 6 . 1 2 .  -  2 7 . 1 2 .

A  3 1 . 1 2 .


